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grupa uposażenia kw ota uposażenia 
miesięcznego w złotych

I 7.350
II 5.900

III 5.000
IV 4.400
v 4.000

VI 3.650
VII 3.300

VIII 3.000
IX 2 750

' X 2.550
X I 2.400

X II 2.300
X III 2.200
XIV 2.100

2) A rt. 4 o trzym uje  brzm ienie:

„A rt. 4. Funkcjonariusze  służby bezpieczeństw a 
publicznego o trzym ują  dodatk i: rodzinny i lokalny 
na tak ich  sam ych zasadach, na jak ich  o trzym ują  te 
dodatk i inni funkcjonariusze  państw ow i".

3) A rt. 5 o trzym uje  brzm ienie:

„A rt. 5. D la funkpjonariuszów  służby bezpie­
czeństw a publicznego, zajm ujących  stanow iska kie­
row nicze, u stanaw ia  się 11 s taw ek  dodatku  funkcy j­
nego w następującej wysokości:

ctaw ka miesięcznie 
w złotych

1 2.600
2 2.200
3 1.800
4 1.500
5 1.200
6 1.000
7 800
8 700
9 600

10 500
11 400

Stanow iska k ierow nicze z dostosow aniem  staw ek  
dodatku  funkcyjnego określi M inister Bezpieczeń­
stw a Publicznego w  porozum ieniu  z M inistrem  
S karbu".

4) A rt. 6 o trzym uje  brzm ienie:

„A rt. 6. F unkcjonariuszom  służby bezpieczeń­
stw a publicznego może być przyznany  dodatek  służ­
bow y, uzasadniony  szczególnym i w łaściw ościam i 
służby. F unkcjonariusze  pob ierający  dodatek  fu n k ­
cyjny nie mogą otrzym yw ać rów nocześnie dodatku  
służbowego. D odatek służbow y nie może p rzek ra ­
czać 60n/» uposażenia zasadniczego. Szczegółowe 
przepisy  dotyczące dodatku  służbow ego w yda Mi­
n iste r B ezpieczeństw a Publicznego w porozum ieniu 
z M inistrem  S karbu".

A rt. 2. W ykonanie niniejszego d ek re tu  porucza 
się M inistrow i B ezpieczeństw a Publicznego i M ini­
strow i Skarbu .

A rt. 3. D ek re t n in ie jszy  w chodzi w  życie 
z dniem  ogłoszenia z mocą obow iązującą od dnia 
1 w rześnia 1946 r.

P rezy d en t K rajow ej R ady N arodow ej. 

Bolesław  B ieru t

w/z P rezes R ady M inistrów :

W ładysław  G om ułka

M inister B ezpieczeństw a Publicznego: 

Stan: sław R adkiew icz

w/z M in ister S karbu :

Tadeusz D ietrich
(P rzedruk z Dz. U. R. P. z dn ia  21 października 

1946 r. Nr 53, poz. 299).
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ROZPORZĄDZENIE RADY M INISTRÓW  

z dnia 8 s ierpn ia  1946 r.

o zm ianie  rozporzc^Lzenia R ady M inistrów  z dn a 2 listopada 1945 r. o uposażeniu pracow ników
przedsiębiorstw a „Polskie K oleje  P aństw ow e

Na podstaw ie a rt. 24 rozporządzenia P rezy d en ta  w e“ (Dz. U. R. P. z 1930 r. N r 89, poz. 705) zarzą-
Rzeczy pospolitej z dnia 24 w rześnia 1926 r. o u tw o- dza się, co następu je:
rżeniu  przedsięb io rstw a „Polskie K oleje Państw o- § 1. W rozporządzeniu  Rady M inistrów z dnia
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2 listopada 1945 r. o uposażeniu praco,wników 
p rzedsięb iorstw a „Polskie K oleje P aństw ow e" (Dz. 
U. R. P. N r 55, poz. 309) w prow adza się  zm iany na­
stępujące:
’ ■ *!:"■'<»-7^— ~

1) § 2 o trzym uje  brzm ienie:

„§ 2. U stanaw ia się  12 g ru p  uposażenia pracow ­
ników  etatow ych i kandydatów , a w obrębie każdej 
g rupy  uposażenia z w y ją tk iem  pierw szej 3 szczeble 
uposażenia w edług następu jącej tabeli:

G rupa Kwota uposażenia miesięcznego w złotych
uposażenia w szczeblu:

a b c
1 3.000 — —
2 2.700 2.850 3.000
3 2.500 2.600 2.700
4 2.300 2.400 2.500
5 1.950 2.025 2.100
6 1.800 1.875 1.950
7 1.700 1.750 1.800
8 1.600 1.650 1.700
9 1.500 1.550 1.600

10 1.400 1.450 1.500
11 1.300 1.350 1.400
12 1.200 1.250 1.300

2) w § 8 ust. (1) liczbę „100“ zastępu je  się  liczbą
.,200".

3) w § 13 dodaje się p u n k t 5 w następującym  
brzm ieniu:

„5) w arunk i korzystan ia  przez pracow ników  
z bezpłatnych depu ta tów  opałow ych".

4) § 41 sk reśla  się.

§ 2. W ykonanie niniejszego rozporządzenia po- 
rucza się M inistrow i K om unikacji.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem  ogłoszenia z mocą obow iązującą od 1 sie r- 
pńia 1946 r., a w odniesieniu do przepisu § 1 p k t 2) 
z m ocą obow iązującą od 1 m aja  1946 r.

w/z P rezes Rady M inistrów :

W ładysław  G om ułka
i

w/z M inister K om unikacji:

W incen ty  Jastrzębski

(P rzedruk z Dz. U. R. P. z dnia 17 październ ika 1946 r. 
Nr 51, poz. 288).

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW  

z dnia  5 w rześnia 1946 r.

to spraw ie zm ia n y  rozporządzenia R ady M inistrów  z dnia 12 w rześn ia  1945 r. o należnościach w  razie 
pełn ien ia  czynności służbourych poza z w y k ły m  m iejscem  słu żb o w ym  oraz w  razie przeniesienia na inne

m iejsce służbow e

Na podstaw ie a rt. 10 rozporządzenia P rezyden ta  
Rzeczypospolitej z dn ia  28 październ ika  1933 r. 
o uposażeniu funkcjonariuszów  państw ow ych (Dz. 
U. R. P . N r 86, poz, 663) i a rt. 4 rozporządzenia P re ­
zydenta  Rzeczypospolitej z dn ia  28 październ ika 
1933 r. o uposażeniu sędziów  w sądow nictw ie pow ­
szechnym  i adm in istracy jnym  oraz p ro k u ra to ró w  
(Dz. U. R. P . N r 86, poz. 665) zarządza się, co na­
s tępu je : ,

§ 1. W rozporządzeniu R ady M inistrów  z dnia 
12 w rześn ia  1945 r. ó należnościach w razie peł­
n ien ia  czynności służbow ych poza zw ykłym  m iej­
scem  służbow ym  oraz w razj£ przen iesien ia n a  
inne m iejsce służbow e (Dz. U. R, P . N r 41, poz. 
228) w prow adza się zm iany następujące:

1. § 2 o trzym uje  brzm ienie:
„Funkcjonariuszom  państw ow ym  w razie po­

dróży służbow ej (komisji) lub delegacji do m iej­
scowości położonej poza ich zw ykłym  m iejscem  
służbow ym  należą się:

1) diety,

2) zw ro t kosztów  przejazdu,

3) zw ro t kosztów  noclegu".

2. § 4 o trzym uje brzm ienie:

„Za członków rodziny uw aża się osoby w ym ie­
nione w § 42a ust. 2 rozporządzenia R ady M ini­
s trów  z dnia 19 g ru d n ia  1933 r. o zasadach zasze­
regow ania funkcjonariuszów  państw ow ych do grup 
uposażenia i autom atycznego przechodzenia n au ­
czycieli do wyższych g rup  uposażenia, o dodatkach  
lokalnych, funkcy jnych  i służbow ych oraz o um un­
durow aniu  niższych funkcjonariuszów  państw o­
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w ych (Dz. U. R. P . N r 102, poz. 781) w  brzm ieniu  
rozporządzenia R ady M inistrów  z dn ia  13 czerw ca 
1946 r. (Dz. U. R. P. N r 28, poz. 179)“ .

3. § 16 o trzym uje brzm ienie:

„D iety w ynoszą dziennie 250 Zł. P rzy  podróżach 
do m st. W arszaw y, do m. G dańska, do m. G dyni 
lub pow iatu  m orskiego oraz na te ren  Ziem  Odzy­
skanych  dolicza się do d ie t 50 zł. dziennie1'.

4. §§ 17 i 20 sk reśla  się.

5. Po § 39 w staw ia się osobny rozdział w brzm ie­
niu następującym :

„Rozdział 2a.

Z w rot kosztów  noclegu

§ 39a. 1. Funkcjonariuszow i państw ow em u
przysługu je  p raw o do zw ro tu  kosztów  noclegu za 
noce spędzone w m iejscowości, będącej celem  po­
dróży lub  delegacji służbow ej podczas całego okre­
su pobytu  w te j miejscowości.

2. F unkcjonariusz  o trzym uje  zw rot kosztów  no­
clegu za noc spędzoną w innej m iejscowości, jeżeli 
pobyt w  te j m iejscow ości by ł konieczny ze wzglę­
dów kom unikacy jnych  w drodze do m iejscowości, 
bądź z m iejscowości, będącej celem  podróży lub de­
legacji służbow ej.

§ 39b. Z w ro t kosztów noclegu przysługuje  ty l­
ko do wysokości 120 zł za nocleg i ty lko  w  tym  w y­
padku, jeżeli funkcjonariusz  państw ow y z b rak u  
m iejsca nie m ógł korzystać i nie korzysta ł z nocle­
gu w  służbow ym  dom u noćlegowym . F a k t nieko- 
rzystan ia  z noclegu w służbow ym  dom u noclego­
w ym  pow inien  być uw idoczniony w postaci adno­
tac ji służbow ej na  delegacji.

§ 39c. P odstaw ą do obliczania” kosztów  noclegu 
są rach u n k i hoteli. R achunki będą uw zględniane 
ty lko  do w ysokości określonej w § 39b.

§ 39d. W przypadku  nieprzedłożem a rach u n k u  
funkcjonariuszow i państw ow em u służy p raw o  ty l­
ko do rycza łtu  w  wysokości 50 zł za każdą noc, 
spędzoną w m iejscowości, będącej celem  podróży 
służbow ej lub  delegacji, a lbo  w innej miejscowości 
w  w aru n k ach  określonych w  § 39a u s t 2“ .

6. W § 43 ust. 2 o trzym uje brzm ienie.

,,2. Jeżeli z przyczyn od przeniesionego n ieza­
leżnych n ię  może nastąp ić  przew óz w  sposób ok re­
ślony w  ust. 1, zw raca  się  koszty przew ozu doko­
nane innym i środkam i kom unikacji".

7. W § 48 ust. 1 o trzym uje  brzm ienie:

„1. W szelkie rach u n k i diet, kosztów  przejazdu  
i kosztów  noclegów z ty tu łu  podróży służbow ej, 
k ró tk o trw a łe j delegacji i p rzen iesien ia pow inny 
być przedstaw ione w te rm in ie  14 dni, licząc od n a ­
stępnego dnia  po odbyciu podróży służbow ej, de­
legacji lub  przeniesien ia, rach u n k i zaś kosztów  
przew ozu u rządzen ia  dom ow ego — w  te rm in ie  14 
dni, licząc od następnego dnia  po dokonaniu  p rze­
wozu u rządzen ia  dom owego".

8. W § 50 ust. 1 o trzym uje  brzm ienie:

„W przypadkach  podróży służbow ej lu b  delega­
cji diety, zw ro t kosztów podróży i noclegów  w y­
płaca ta  w ładza, k tó ra  zarządziła podróż służbo­
wą lub  delegację".

9. W § 51 ust. 1 o trzym uje brzm ienie:

„1. F unkcjonariuszom  państw ow ym , udającym  
się w  podróż służbow ą, służy p raw o do zaliczki nie 
p rzekraczającej p rzypuszczalnych  kosztów  p rze ja ­
zdu, noclegu i należnych d ie t".

\

10. § 52 o trzym uje brzm ienie:

„W przypadkach , w k tó ry ch  podróże służbow e 
trw a ją  dłuższy okres czasu lu b  s ta le  się po w tarza­
ją, w ładza naczelna może p rzyznać za zgodą M ini­
s tra  Skarbu , zam iast kosztów  przejazdu , noclegu 
i diet, ryczałt p ła tn y  z góry  w r a i  z uposażeniem ".

11. § 53 o trzym uje  brzm ienie:

„1. Należności u regu low ane w  dziale n in iejszym  
służą w  czasie podróży za gran icą  od chw ili p rze­
jazdu  przez g ran icę do  chw ili pow ro tu  do k ra ju

2. Za czas podróży i poby tu  na  obszarze P ań ­
stw a Polskiego należą się  d ie ty  i zw ro t kosztów  
podróży oraz noclegów  w edług  zasad ustalonych  
dla podróży służbow ych w k ra ju . Jed n ak  zw ro tu  
kosztów  przejazdu  koleją oraz przew ozu ko le ją  ba­
gażu podróżnego, a przy podróżach k u rie ró w  dy­
plom atycznych oraz p rzesied len iach  także kosztów  
dorożek i tragarzy , m ożna żądać w edług przepisów  
zaw artych  w  dziale n in iejszym ".

12. U stęp  d rug i § 69 oznaczony om yłkow o jako 

§ 69. „1." o trzym uje n u m erac ję  „2".

§ 2. W ykonanie rozporządzenia n in iejszego po- 
rucza się  Prezesow i Rady M inistrów , M inistrow i 
S k arb u  oraz w łaściw ym  m inistrom , każdem u w je­
go zakresie działania.

•

§ 3. R ozporządzenie nm iejsze wchodzi w  życie 
z dniem  ogłoszenia.

w/z P rezes Rady M inistrów :
W ładysław  G om ułka  

M in ister S karbu :
K o n sta n ty  D ąbrow ski

(R rzedruk z Dz. U. F  P z dnia 17 października 
1946 r Nr 51, poz. 289)
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ROZPORZĄDZENIE RADY M INISTRÓW  

z dn ia  12 w rześn ia  1946 r.

w spraw ie zm ia n y  rozporządzenia R ady M inistrów  z  dnia 23 listopada lu45 r. o uposażeniu  pracow ­
n ikó w  państw ow ego przedsięb iorstw a „Polska Poczta, T elegra f i T ele fon

Na podstaw ie a rt. 18 rozporządzenia P rezyden ta  
Rzeczypospolitej z dn ia  22 m arca  1928 r. o u tw o ­
rzen iu  państw ow ego p rzedsięb io rstw a „Polska 
Poczta', T eleg raf i T elefon" (Dz. U. R. P. N r 38, 
poz. 379) w b rzm ien iu  rozporządzenia P rezyden ta  
Rzeczypospolitej z dn ia  21 październ ika  1932 r. (Dz. 
U. R. P . N r 91, poz. 781) zarządza się, co następu je:

§ 1. W rozporządzeniu  R ady M inistrów  z dnia 
23 listopada 1945 r. o uposażeniu pracow ników  pań­
stw ow ego p rzedsięb io rstw a „Polska Poczta, T ele­
g ra f  i Telefon" (Dz. U. R. P. z 1945 r. N r 57, poz. 
325 i z 1946 r.: N r 35, poz. 218 i N r 43, poz. 252) 
w prow adza się  zm iany następu jące:

1) § 2 o trzym uje  brzm ienie:

„§ 2. U stanaw ia  się 12 g rup  uposażenia zasadni­
czego, a w obrębie każdej g rupy  uposażenia z w y- 
ją tk  em  pierw szej 3 szczeble uposażenia w edług 
następu jącej tabeli:

G rupa K wota uposażenia m iesięcznego w złotych 
uposażenia w szczeblu

a  b c

1 8.000 — —
2 6.000 7.000 8.000
3 5.000 5.500 6.000
4 4.200 4.600 5.000
5 3.800 4.000 4.200
6 3.400 3.600 3.800

G rupa Kwota uposażenia miesięcznego w złotych 
uposażenia w szczeblu

a b c
7 3.100 3.250 3.400
8 2.800 2.950 3.100
9 2.600 2.700 2.800

10 2.400 2.500 2.600
11 2.200 2.300 2.400
12 2.000 2.100 2.200

2) W § 8 ust. (5) o trzym uje  brzm ienie:

„(5) S tanow iska k ierow nicze i w ysokość dodatku 
funkcyjnego  w gran icach  od 500 do 5 000 zł. m ie­
sięcznie u sta la  M inister Poczt i T elegrafów  w po­
rozum ieniu  z M in istrem  S karbu".

§ 2. W ykonanie nin iejszego rozporządzenia po- 
rucza się  M inistrow i Poczt i T elegrafów .

§ 3. R ozporządzenie n in iejsze w chodzi w  życie 
z dniem  ogłoszenia z m ocą obow iązującą od dnia 
1 w rześnia 1946 r.

w /z P rezes Rady M inistrów :

W ładysław  G om ułka

M inister P oczt i Telegrafów :

Jó ze f P u tek

(P rzedruk  z Dz. U. R. P. z dnia 17 października 
1946 r. N r 51, poz. 290) -
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ROZPORZĄDZENIE RADY M INISTRÓW  

z dn ia  12 w rześn ia  1946 r.

o zm ian ie  rozporządzenia  R ady M in istrów  z  dnia  19 grudnia  1933 r. o zasadach zaszeregow ania fu n k -  
cjonariuszów  pań stw o w ych  do grup uposażenia  i autom atycznego  przechodzenia  nauczycieli do 
w yższych  grup uposażenia, o dodatkach lokalnych , fu n k c y jn y c h  i s łu żbow ych  oraz o u m u n durow an iu

n iższych  funkcjo n a riu szó w  państw ow ych .

N a podstaw ie a rt. 4 ust. 1, a rt. 5 ust. 4 i 5 i a rt. 
rozporządzenia P rezy d en ta  R zeczypospohtej 

2 dn ia  28 październ ika  1933 r. o uposażeniu  fu n k ­
cjonariuszów  państw ow ych (Dz. U. R. P. N r 86, 
P°z. 663) w b rzm ien iu  nadanym  dekre tem  z dnia 12 
^ e rw c a  1946 r. o zm ianie  rozporządzenia P rezy ­
denta R zeczypospolitej z dn ia  28 październ ika

1933 r. o uposażeniu  funkcjonariuszów  państw o­
w ych (Dz. U. ^R. P. N r 28, poz. 175) zarządza się, 
co następu je :

§ 1. W rozporządzeniu  Rady M inistrów  z dn ia  19 
g ru d n ia  1933 r.^o zasadach zaszeregow ania funkcjo ­
nariuszów  państw ow ych do g ru p  uposażenia
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i autom atycznego przechodzenia nauczycieli do 
wyższych g ru p  uposażenia, o dodatkach  lokalnych, 
funkcyjnych  i służbow ych oraz o um undurow ania  
niższych funkcjonariuszów  państw ow ych (Dz. U 
R. P. N r 102, poz. 781) z późniejszym i zm ianam i 
w prow adza się zm iany następujące:

1) § 35 o trzym uje brzm ienie:

,,§ 35. Funkcjonariuszom  państw ow ym  pełn ią­
cym służbę w  m . st. W arszaw ie przyznaje  się do-

3) § 37 sk reśla  się.

4) § 38 o trzym uje brzm ienie:

„§ 38. (1) D la funkcjonariuszów  państw ow ych
zajm ujących stanów  sk a  k ierow n eze, w ym ienione 
w § 39, u stanaw ia  się 11 s taw ek  dodatku  funkcy j­
nego.

(2) W ysokość dodatku  funkcyjnego w poszcze­
gólnych staw kach  usta la  się następująco:

lokalny w następującej wysokości: stawka Złotych miesięcznie

w grupie Złotych miesięcznie
1

• 2
3.600
2.600uposażenia

3 2.200
I 1.150 4 1.800

11 950 5 1.500
III 850 6 1.200
IV 750 7 1.000

V 650 8 800
VI 580 9 600

V II 500 10 400
V III 450 ‘ 11 300
, I X

X
400
380 5) W §  40 wysokość staw ek  dodatków  służbo-

X I 350 wych zm iem a się w sposób następujący:
X II 320“ . staw ki od 105 zł do 160 zł na 300 zł

2) § 36 o tizy m u je  brzm ienie:

.,§ 36. Funkcjonariuszom  państw ow ym  p e łn ią ­
cym służbę na  obszarze m iasta  i pow iatu  G dańska, 
Gdyni, pow iatu  m orskiego oraz Ziem  O dzyskanych 
z w y ją tk iem  pow iatu  gliw ickiego, bytom skiego 
i zabrskiego p rzyznaje  się  dodatek  lokalny  w w y­
sokości następu jącej:

iOU
.. 340 " !'

u ,,
370 „

., 445 570 „ •

., 670 u 750
,. 800 >» n

1320
1390
2100

900 .. ,

w grupie Złotych miesięcznie
uposażenia

III 2.000
IV 1.700
V 1.400

VI 1.250
VII 1.100

VIII 950
IX 850
X 800

XI 750
XII 700“ .

400 
600 ■
800 

1000 - 
1200  •

1500 ,.
1800 ,.
2200 „

§ 2. W ykonanie niniejszego rozporządzenia pa- 
rucza się Prezesow i R ady M inistrów , M inistrow i 
S k arb u  oraz w łaściw ym  m inistrom .

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem  ogłoszenia z mocą obow iązującą od dnia 
1 w rześnia 1946 r.

Prezes Rady M inistrów :
E dw ard O sóbka-M oraw ski

w/z M inister S karbu:
Tadeusz D ietrich

(P rzedruk z Dz. U. R, P. z dnia 17 października 
1946 r. Nr 51, poz. 291).
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ROZPORZĄDZENIE RADY M INISTRÓW

z dnia 12 w rześnia 1946 r.

o zm ianie rozporządzenia R ady M inistrów  z dnia 2 listopada 1945 r. o uposażeniu pracow ników
przedsiębiorstw a „Polskie K oleje  Państw ow e".

Na podstaw ie a rt. 24 rozporządzenia P rezyden ta  we“ (Dz U. R. P . z 1930 r. N r 89, poz. 705) zarzą-
Rzeczypospolitej z dn ia  24 w rześnia 1926 r. o utw o- dza się, co następu je:
rżeniu przedsięb iorstw a „Polskie K oleje Państw o- § 1 W rozporządzeniu Rady M inistrów  z dnia



Nr 21 Pozycja 229 497

2 listopada 1945 r. o  uposażeniu pracow ników  
przedsięb iorstw a „Polskie K oleje P aństw ow e1' (Dz. 
U. R. P . N r 55, poz. 309) w  brzm ień  u rozporządze­
nia R ady M inistrów  z dnia 8 s ie rpn ia  1946 r. (Dz. 
U. R. P . N r 51, poz. 288) w prow adza się zm iany 
n astęp u jące -

1) § 2 otrzymuje brzmienie:
„§ 2. U stanaw ia  się 12 g rup  uposażeniu pracow ­

ników  etatow ych  i kandydatów , a w  obrębie każ­
dej g rupy  uposażenia z wy jątkiem  pierw szej 3 
szczeble w edług następu jącej tabeli:

Kwota uposażenia miesięcznego 
G rupa w złotych

uposażenia w szczeblu

a b C

8.000  —  —

6.000 7.000 8.000
5.000 5.500 6.000
4.200 4.600 5.000
3.800 4.000 4.200
3.400 3.600 3.800

G rupa Kwota uposażenia miesięcznego 
uposażenia w złotych

w szczeblu

a b c
7 3.100 3.250 3.400
8 2.800 2.950 3.100
9 2.600 2.700 2.800

10 2.400 2.500 2.600
11 2.200 2.300 2.400
12 2.000 2.100 2.200

2) W § 9 ust. (4) liczbę „100“ zastępuje  się liczbą 
.,500“, a liczbę „1.000“ zastępuje się liczbą ,,5.000 1 

§ 2 W ykonanie rozporządzenia niniejszego po- 
rucza się M inistrow i K om unikacji.

§ 3. R ozporządzenie nin iejsze wchodzi w życie 
z dniem  ogłoszenia z mocą obow iązującą od dnia 
1 w rześnia 1946 r.

w/z Prezes Rady M inistrów :
W ładysław  G om ułka  

w iz  M inister K om unikacj5:
W incen ty  Jastrzębski

(P rzedruk z Dz. U. R. P. z dnia 18 października 
1946 r. N r 52; poz. 295).

1
2
3
4
5
6
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 19 w rześnia 1946 r.

w spraw ie zm ia n y  rozporządzenia R ady M inistrów  z dnia 19 grudnia 1933 r. o zasadach zaszeregowania  
funkcjonariuszów  państw ow ych  do grup uposażenia  i autom atycznego przechodzenia nauczycieli do 
w yższych  grup uposażenia, o  dodatkach lokalnych , fu n k c y jn y ch  i służbow ych  oraz o um undurow aniu

niższych  funkcjonariuszów  państw ow ych .

Na podstaw ie a rt. 3 rozporządzenia P rezyden ta  
Rzeczypospolitej z dn. a 28 październ ika 1933 r.
0 uposażeniu  funkcjonariuszów  państw ow ych (Dz. 
U. R. P. N r 86, poz. 663) z późniejszym i zm ianam i 
zarządza się, co n as tęp u je -

§ 1. W rozporządzeniu  Rady M inistrów  z dnia 
19 g rudn ia  1933 r. o zasadach zaszeregow ania funk­
cjonariuszów  państw ow ych do g rup  uposażenia
1 autom atycznego przechodzenia nauczycieli do 
wyższych grup  uposażenia, o dodatkach  lokalnych, 
funkcyjnych  i służbow ych oraz o um undurow an iu  
niższych funkcjonariuszów  państw ow ych (Dz. U. R. 
P. N r 102, poz. 781), zm ienionym  rozporządzeniem  
Rady M inistrów  z dnia 24 m aja  1945 r. (Dz. U. R. P. 
N r 21, poz. 126) w prow adza się zm iany następujące:

1) w § 17 sk reśla  się w  w ierszu 6 słow a „P ań­
stw ow y In s ty tu t N auczycielski" oraz w  w ierszach 
10, 11, 12 słow a „ In s ty tu t Pedagogiczny w  K atow i­
cach (począwszy od roku  1931/32), 4-letn i In sty tu t 
Pedagogiczny Zw iązku N auczycielstw a Polskiego":

2) w § 21 sk reśla  się w  w ierszu 9, 10, 11, 12 słowa: 
oraz nauczyciele tychże szkół, m ający ukończony

Państw ow y In s ty tu t Nauczycielski, jeżeli nie nabyli 
p raw  przysługujących  w ykw alifikow anym  nauczy­
cielom szkół średnich";

3) w § 23 sk reśla  się w w ierszu 3 słow a ..Pań­
stw ow y In s ty tu t Nauczycielski".

§ 2. W ykonanie niniejszego rozporządzenia po- 
rucza się Prezesow i Rady M inistrów  oraz M inistrom  
S k arb u  i O św iaty we w łaściw ym  każdem u z nich 
zakresie działania.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem  ogłoszenia.

Prezes Rady M inistrów :

Edward O sóbka-M oraw ski

w iz  M inister S karbu:

Tadeusz D ietrich

M inister O św iaty:

Czesław W ycech

(P rzedruk /  Dz. U. R. P 
1946 r. N r 52, poz 29t>)

r dnia 18 października
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. ROZPORZĄDZENIE RADY M INISTRÓW

z dnia  19 w rześn .a  1946 r.

o rozciągnięciu przepisów  d ekre tu  z  dnia 28 czerw ca 1946 r. o odpow iedzialności karnej za odstępstw o  
ód narodowości w  czasie w o jn y  1939 — 1945 r. do czynów  popełnionych poza obszarem  w o jew ództw a

Śląsko-D ąbrow skiego.

Na podstaw ie art. 22 § 2 d ek re tu  z dn ia  28 czer­
wca 1946 r. o odpow iedzialności karne j za odstęp­
stw o od narodow ości w  czasie w ojny 1939 — 1945 
r. (Dz. U. R. P . N r 41, poz. 237) zarządza się, co n a ­
s tępu je :

§ 1. P rzep isy  d ek re tu  z dnia 28 czerw ca 1946 r. 
o odpow iedzialności za odstępstw o’ od narodow ości 
w  czasie w ojny 1939 — 1945 r. stosu je  się rów nież 
do czynów  popełń: onych poza obszarem  w ojew ódz­
tw a Śląsko-D ąbrow skiego.

§ 2. W ykonanie niniejszego rozporządzenia po- 
rucza się Prezesow i Rady M inistrów  oraz M ini­
s trem : Spraw iedliw ości, O brony N arodow ej, Bez­
pieczeństw a Publicznego, S karbu , A dm in istrac ji 
Publicznej i Z iem  O dzyskanych.

§ 3. R ozporządzenie n in iejsze w chodzi w życie 
z dn iem  ogłoszenia.

w /z P rezes R ady M 'n istrów :
S tan isław  M iko ła jczyk

M inister Spraw iedliw ości:

H en ryk  Ś w ią tko w sk i

M inister O b ro n y . N arodow ej:

M ichał Ż ym iersk i 
M arszałek  Polski

M inister B ezpieczeństw a Publicznego: 

S tan isław  R adkiew icz

w /z M inister S karbu :

Tadeusz D ietrich

M inister A dm in istrac ji Publicznej: 

W ładysław  K ie m ik

w /z M inister Z iem  Odzyskanych"

Jan  W asilew ski 
(P rzedruk  z Dz. U. R. P. z dnia 21 październ ika 

1946 r. N r 53, poz. 300).
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ROZPORZĄDZENIE M INISTRA SKARBU 

z dnia  5 w rześn ia  1946 r.

to spraw ie w ykonan ia  art. 23, 26 i 35 d ekre tu  z  dnia

N a podstaw ie a rt. 23 ust. 3, 26 ust. 2 oraz 35 ust.
3 d ek re tu  z dn ia  16 m aja  1946 r. o zobow iązaniach 
podatkow ych  (Dz. U. R. P. N r 27, poz. 173) zarzą­
dzam , co następu je :

§ 1. 1. Za p rzedm io ty  w chodzące w sk ład  m a­
ją tk u  p rzedsięb iorstw a w  rozum ieniu  a rt. 23 ust.
2 d ek re tu  z dn ia  16 m aja  1946 r. o zobow iązaniach 
podatkow ych (Dz. U. R. P. N r 27, poz. 173) uw aża 
się w szelkie p rzedm ioty  nieruchom e i ruchom e, nie 
w ytaczając w ierzytelności i innych p raw  m ają tko ­
w ych należące do przedsięb io rstw a i zw iązane z je­
go prow adzeniem . W szczególności uw aża się za 
w chodzące w sk ład  przędsięb io rstw a i należące do 
niego:

16 m aja  1946 r. a  zobow iązaniach poda tkow ych

a) nieruchom ości o raz ich części sk ładow e i p rzy­
należności, jako  to: place, budynk i fabryczne, 
m agazyny, sk łady  i ich urządzenia,

b) tow ary , suńowce, pó łfab ry k a ty  i w yroby  goto­
we,

•»
c) p rzedm io ty  n a ję te  lub  dzierżaw ione od osób 

trzecich  albo na mocy jak  egokolw iek innego 
ty tu łu  oddane do przedsięb io rstw a celem  s ta ­
łego lub czasowego ich używ ania  albo uży tko­
w ania.

2. N e uw aża się za m a ją tek  ruchom y, należący 
do przedsięb iorstw a, jedyn ie  następu jących  rzeczy
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w chodzących w sk ład  p rzedsięb iorstw a:

a) p rzy ję ty ch  do p rzesłan ia  przez p rzedsięb ior­
stw o ekspedycyjne,

b) p rzy ję ty ch  do przew iezien ia  przez przedsię­
b io rstw o  przewozowe,,

c) p rzy ję ty ch  do przechow ania na mocy um ow y 
o przechow anie, jak  rów nież na mocy um ow y 
sk ładu , jeżeli p rzedsięb iorca sk ładow y n ie  na­
był p raw a  w łasności na rzeczach złożonych,

d) p rzy ję tych  do napraw y,

e) p rzy ję ty ch  do przerobu,

f) p rzy ję tych  do sprzedaży przez przedsięb ior­
stw o kom isowe,

\
g) w ierzytelności p rzedsięb io rstw a kom isowego 

z ty tu łu  ceny rzeczy p rzy ję ty ch  do sprzedaży,

h) w ierzytelności p ieniężnych, co do k tó rych  d a ­
nem u przedsięb io rstw u  żlecono inkaso lub 
inną rea lizację  w ierzytelności,

§ 2. 1. l>o odraczania  i rozk ładan ia  na  ra ty  n a ­
leżności S k arb u  P ań stw a  z ty tu łu  zobow iązań po­
datkow ych z w y ją tk iem  należności z ty tu łu  n ad ­
zw yczajnego p o d a tk u  od w zbogacenia w ojennego 
oraz zaliczek na  podatk i obrotow y i dochodow y są 
upraw nione:

a) izby skarbow e — do kw oty  1.200.000 zł
na okres czasu do 1 roku,
ponad 1.200.000 zł do . . . . 2.400.000 zł
na okres czasu do 6 m iesięcy.

b) urzędy rew izy jne  — do kw oty  300.000 zł
na okres czasu do 6 m iesięcy,

c) u rzędy  skarbow e — do kw oty 150.000 zł
na okres czasu do 6 m iesięcy.

2. Do odraczania  i rozk ładan ia  na ra ty  należno­
ści z ty tu łu  zaliczek na  podatk i obrotow y i docho­
dow y są  upraw nione:

§ 3. Do um arzan ia  należności S k arb u  P ań stw a 
z ty tu łu  zobow iązań podatkow ych z w y ją tk iem  n a ­
leżności z ty tu łu  nadzw yczajnego p o datku  od wzbo­
gacenia w ojennego oraz zaliczek są upraw nione:

a) izby skarbow e do kw oty 100.000 zł

b) u rzędy  rew izyjne ' do kw oty  20.000 zł

c) u rzędy  skarbow e do kw oty . . 10.000 zł.

§ 4. P rzy  ocenie określonej w §§ 2 i 3 w łaści­
wości b ierze się  pod uw agę sam e należności główne, 
a jeżeli chodzi o odraczanie, rozk ładan ie  na ra ty  
lub u m arzap ie  w yłącznie należności ubocznych — 
sam e należności uboczne.

§ 5. O kresy w ym ienione w § 2 liczy się:

a) jeżeli chodzi o izby skarbow e — od dnia w y­
d an ia  decyzji o odroczeniu lub rozłożeniu na 
ra ty ,

b) jeżeli chodzi o u rzędy  rew izy jne  i urzędy 
skarbow e — od up ływ u te rm in u  p łatnośęi zo­
bow iązania podatkow ego, z w y ją tk iem  zale­
głości podatkow ych pow stałych  p rzed  dniem  
w ejścia w  życie niniejszego rozporządzenia, 
co do któ] ych okresy odroczeń i r a t  liczy się 
od dnia  w ydan ia  decyzji o odroczeniu lub  roz­
łożeniu na ra ty .

i; 6. 1. K w oty, w ym iem one w §§ 2 i 3, s tan o ­
w iące granice up raw n ień  izb skarbow ych, urzędów  
rew izy jnych  i urzędów  skarbow ych, oraz okresy 
odroczeń lub ra t dotyczą odrębnie  każdego rodzaju  
zobow iązań p oda tkow ych  za każdy rok  podatkow y 
(okres w ym iarow y) i n ie  m ogą być przekraczane 
w sku tek  w ydaw anie  decyzji częściowych lub  w ielo­
krotnych.

2. W przypadku, gdy podanie o odroczenie lub 
o ra ty  zostało złożone przed up ływ em  te rm in u  p ła t­
ności zobow iązania podatkow ego, a zachodzą oko­
liczności zasługujące na szczególne uw zględnienie, 
izby skarbow e m ogą rozszerzyć okresy przew idzia­
ne w § 2, na jdale j jed n ak  do najbliższego ustaw o­
wego te rm in u  w ym iaru  danego poda tk u  za następ ­
ny rok  podatkow y (okres wwmiarowy).

a) izby sk arb o w e — do kw oty  
na  okres czasu do 4 m iesięcy, 
p onad  400.000 zł do . . .
na okres czasu do 2 m iesięcy,

b) u rzędy  rew izy jne do kw oty  . 
na  ok res czasu do 2 m iesięcy.

c) u rzędy  skarbow e do kw oty 
na okres czasu do  2 miesięcy,

400.000 zł § 7. R ozporządzenie n in iejsze wchodzi w życie 
z dniem  ogłoszenia z mocą obow iązującą od dnia

800.000 zł 1 llp ra  1946 r

100.000 zł

50.000 zł

M inister S karbu:

K onstan ty  D ąbrow ski

(P rzedruk  z Dz. U. R. P. z dnia 17 października 
1946 r. Nr 51, poz. 292)
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OBW IESZCZENIE M INISTRA SKARBU 

z dnia  30 w rześn ia  1946 r.

o nadaniu upraw n ień  agenta dew izow ego B ankow i L udow em u  w  R ybn iku .

Na podstaw ie art. 5 dek re tu  P rezy d en ta  Rzeczy­
pospolitej z dnia 26 k w ie tn ia  1936 r. w  sp raw ie  
óbro tu  pieniężnego z zagran icą oraz obro tu  zagra­
nicznym i i k ra jow ym i środkam i p łatn iczym i (Dz. 
U. R. P. z 193» r. N r 86, poz. 584) zm ienionego 
'dekretem  P rezy d en ta  Rzeczypospolitej z dnia 
2 w rześn ia  1939 r. (Dz. U. R. P. N r 87, poz. 549), 
ogłaszam, że

/
B ankow i Ludow em u w  R ybniku

nadane zostały  up raw n ien ia  agenta  dewizowego 
w zakresie  usta lonym  w  § 1 ust. (3) i (5) rozporzą­

dzenia M inistra  S k a rb u  z dn ia  24 lipca 1936 r. 
o obrocie p ien iężnym  z zagran icą oraz o obrocie za­
g ran icznym i i k ra jow ym i środkam i p łatn iczym i 
(Dz. U. R. P. N r 57, poz. 419) zm ienionego rozporzą­
dzeniem  M inistra  S k arb u  z d n ia  20 styczn ia  1939 r. 
(Dz. U. R. P. N r 7, poz. 40).

w/z M inister S karbu :

T. D ietrich

(P rzedruk z M onitora Polskiego z dnia 18 październ ika 
1946 r. N r 108 poz. 201).

23a

ZARZĄDZENIE M INISTRA SKARBU 

z dn ia  17 październ ika  1946 r. L.D.VI. 11619/3/46

w  spraw ie używ an ia  cu kru  do pro d u kc ji p iw a dolnej ferm entacji.

Do

C entralnego  Z jednoczenia Państw ow ego 
-P rzem ysłu  P iw ow arsko  -  Słodowniczego 

podległego M in isterstw u  A prow izacji 
i H andlu

w m i e j s c u

N a w niosek M in isterstw a A prow izacji i H andlu  
z dn ia  16 w rześn ia  b. r. L. dz. VI-C-11482 M inister­
stw o S k arb u  zm ienia częściowo pk t. 1 udzielonego 
zezw olenia z dn ia  18 lu tego b. r. N .D.VI.1338/4/46 
i zezw ala na podstaw ie a rt. 11 ust. 6 u staw y  z dn ia  
22 październ ika  1931 r. o opodatkow aniu  piw a (Dz. 
U. R. P. z 1946 r. N r 14, poz. 103) oraz § 32 ust. 2 
rozporządzenia M in istra  S k a ib u  z dnia 22 g rudn ia  
1931 r. (Dz. U. R. P. N r 113, poz. 886) b row arom  n a ­
leżącym  do C entralnego  Z jednoczenia na  używ anie 
cu k ru  do p rodukcji p iw  ciem nych słodow ych — 
lekkich i pełnych — dolnej ferm en tacji, pod nastę­
pującym i w arunkam i:

1) C ukier może być dodaw any do pitoa po s tw ie r­
dzeniu ek s trak tu  w  brzeczce podstaw ow ej i po za­

kończeniu fe rm en tacji głów nej, w  ilości n ie  więcej 
niż 4 kg na 100 litró w  piw a i z tak im  w yliczeniem , 
by zaw artość ek s trak tu  w  gotow ym  piw ie, po prze­
liczeniu na  zaw artość e k s trak tu  w  jego brzeczce 
podstaw ow ej, nie przew yższała górnej gran icy  
ek strak tu , przew idzianego dla danego gatunku  
piw a.

2) Użycie cu k ru  pow inno odbyw ać się z zacho­
w aniem  postanow ień  §§ 33 i 34 cytow anego rozpo­
rządzania M in istra  Skarbu .

3) Zezw olenie niniejsze w ydaje  się  na czas do 30 
czerw ca 1947 r.

4) Odpis niniejszej decyzji po tw ierdzony  przez 
U rząd A kcyzow y ma być dołączony do ak t w ery fi­
kacyjnych  w szystkich b row arów  należących do 
C entralnego  Z jednoczenia.

w/z M in s tra  S k arb u  
P odsek re ta rz  S tanu

Prof. Dr. L eon K urow ski
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OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU*

z dn ia  17 październ ika 1946 L. D.V. 3-3/21/46 (Nr 491)
\

w  spraw ie ustalenia podstaw  w ym ia ru  podatku  dochodowego za rok  p o da tkow y 1946 (kalendarzoury  
1945) dla p oda tn ików  sektora pryw atnego  i spółdzielczego.

Do

Izb Skarbow ych, Urzędów Rew izyjnych 
i U rzędów  Skarbow ych.

U w zględniając postu la ty  organizacyj gospodar­
czych, M inisterstw o S k arb u  poleca przy  u sta lan iu  
podstaw y opodatkow ania w podatku  dochodowym  
na rok  podatkow y 1946 (kalendarzow y 1945) dla po­
datn ików  sek to ra  p ryw atnego  i spółdzielczego sto­
sow ać następu jące  zasady:

I.

W artość przedm iotów  m a ją tk u  stałego, podlega­
jących  zużyciu i s tanow iących  w łasność podatn ika 
przed dniem  1 w rześn ia  1939 r. należy przy jąć  dla 
celów obliczenia wysokości odpisów  na  zużycie 
w dziesięciokrotnej wysokości ceny zakupu lub 
w ytw orzenia.

U podatn ików  prow adzących p raw id łow e księgi 
hand low e w ysokość odpisu n a  zużycie przedm io­
tów  m ają tk u  stałego przy ję tego  do b ilansu  o tw arcia  
w roku  1945 w edług cen z p rzed  dn ia  1 w rześnia 
1939 r. pow inna być za okres 1945 r. obliczona 
w sposób następujący:

a) odpis rocznej ra ty  am ortyzacyjnej, obliczonej 
w edług odpow iednich staw ek  od w artości m a ją tk u  
przy jętego  po cenach z przed d n ia  1 w rześnia 
1939 r., pow inien  być zaksięgow any na odpow ied­
nim  koncie um orzenia w artości przedm iotów  m a­
ją tk u  stałego.

b) niezależnie od tego rach u n ek  w ynikow y może 
być obciążony dodatkow ym  odpisem  na  zużycie do 
wysokości dziesięciokrotnej rocznej ra ty  am orty ­
zacyjnej obliczonej zgodnie z punk tem  a); odpis ten  
należy przenieść na  specja lne  konto  „N adzw yczajne 
odpisy na zużycie" i w prow adzić do pasyw ów  bi­
lansu.

K w oty podatku  dochodow ego należne z ty tu łu  
niew łączenia  do podstaw y opodatkow ania 9/10 od­
pisu n a  zużycie dokonanego w edług zasad n in ie j­
szego okólnika, M inisterstw o S k arb u  um arza  na 
podstaw ie a rt. 35 ust. 1 dek re tu  z dnia 16 m aja  
1946 r. o zobow iązaniach podatkow ych (Dz. U. R. 
P. N r 27, poz. 173).

II.

Podatn ikom  podatku  dochodow ego prow adzącym  
praw id łow e księgi handlow e, k tórzy  przy jęli do bi­
lansu  o tw arc ia  1945 r. rem an en ty  oszacow ane we­
d ług  cen niższych od rynkow ych, a następ n ie  sk u t­
kiem  rea l zacji tych rem anen tów  po cenach rynko­
w ych w ykazali dochody n iew spółm ierne z fak tycz­
ną dochodow ością p rzedsięb iorstw a, m ogą być na 
indyw idualne podania  przyznane ulgi w podatku  
dochodow ym  na rok  podatkow y 1946 (kalendarzo­
wy 1945) w try b ie  następującym :

a) surow ce, p ó łfab ry k a ty  i w yroby gotow e po­
chodzące z rem anen tów  oszacow anych do bilansu 
o tw arc ia  1945 r. po cenach niższych od rynkow ych, 
sp rzedane lub  zużyte do produkcji, należy przesza­
cować w edług cen zakupu każdorazow o obow iązu­
jących w okręsie  sprzedaży lub  zużycia; niesprze- 
dane lub niezużyte surow ce, pó łfab ry k a ty  i w yroby 
gotowe pochodzące z rem anen tów  oszacow anych do 
bilansu  o tw arcia  1945 po cenach niższych od ry n ­
kow ych należy w ycenić do b ilansu  zam knięcia w e­
dług przeciętnych  cen zakupu ostatn iego m iesiąca 
okresu spraw ozdaw czego.

Różnice pow stałe z przeszacow ania należy w pro­
w adzić do pasyw ów  bilansu  na konto ..Róąnice 
z p rzeszacow ania zapasów  z b ilansu otw arcia 
1945 r “ .

b) sp rostow ane w m yśl pow yższych zasad b ilanse 
pow inny być poddane specjalnem u b adan iu  i zaopi­
niow ane, jeżeli chodzi o podatn ików  sek to ra  p ry ­
w atnego przez te ry to ria ln ie  w łaściw ą izbę przem y­
słow o-handlow ą lub  rzem ieślniczą, a jeżeli chodzi 
o podatn ików  sek to ra  spółdzielczego przez te ry to ­
ria ln ie  w łaściw y Zw iązek Rew izyjny.

Na podstaw ie a rt. 35 u st. 3 d ek re tu  z dn ia  16 m a­
ja  1946 r. o zobow iązaniach podatkow ych (Dz. U. R. 
P. N r 27, poz. 173) M in isterstw o-S karbu  upow ażnia 
Ob. Ob. D yrek to rów  (K ierow n ków) Izb Skarbo­
w ych do um arzan ia  n a  indyw idualne  podania  po­
datn ików  kw ot podatku  dochodowego należnych od 
w yłączonych z podstaw y opodatkow ania całkow icie 
lub częściowo sum  figu ru jących  na koncie „Róż­
nice z przeszacow ania zapasów z b ilansu  o tw arcia 
1945 r “
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P rzy  stosow aniu  ulg  z części II  niniejszego okól­
n ik a  M inisterstw o S k arb u  zaleca daleko idącą 
ostrożność i udzielan ie  ich ty lko  podatn ikom  lo ja l­
nie w yw iązującym  się z zobow iązań wobec P ań ­
stw a.

D la p rzy k ład u  podaje  się, że z u lg  nie m ogą ko­
rzystać podatnicy, k tó rzy  zapas tow arów  w  okresie 
okupacji nabyli po cenach urzędow ych t. zn. po­
datnicy , k tó rzy  za zdew aluow any pieniądz stw orzy­
li w  tym  okresie zapasy dzięki okupacyjnem u sy­
stem ow i cen i ograniczeń w  obrocie. Nie dotyczy to  
jed n ak  spółdzielni. \

III.

Jednocześnie na  podstaw ie a rt. 35 ust. 1 pow oła­
nego dek re tu  z d n ia  16 m aja  1946 r. o zobow iąza­

niach  podatkow ych M inisterstw o S k arb u  um arza  
podatn ikom  sek to ra  p ryw atnego  kw oty w ym ierzo­
nego podatku  dochodowego n a  rok podatkow y 1946 
(kalendarzow y 1945) p rzekraczające 80°'• podstaw y 
opodatkow ania  obliczonej po w yłączeniu  z n ie j 
nadzw yczajnego odpisu  n a  zużycie zgodnie z cz. I 
oraz w  p rzypadku  p rzyznan ia  ulgi, o k tó re j m ow a 
w  cz. II  niniejszego okólnika, kw ot figu ru jących  
na r-k u  „Różnice z przeszacow ania zapasów  bilansu 
o tw arc ia  1945 r .“ O dpisania um orzonej należności 
podatkow ej należy dokonać po dokonaniu  w ym iaru  
z u rzędu  z pow ołaniem  się  na  nin iejsze zarządzenie.

Za M in istra  S karbu

P o dsek re ta rz  S tanu

T. D ietrich
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OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU 

z dn ia  17 październ ika 1946 r. L. D. V. 3-3/22/46 (Nr 493)

w spraw ie ustalenia podstaw  w ym ia ru  poda tku  dochodowego za ro k  p o da tkow y 1946 (ka lendarzow y  
1945) dla przedsięb iorstw  państw ow ych  i pozostających pod zarządem  p a ń stw ow ym

Do

Izb S karbow ych i U rzędów R ew izyjnych.

W zw iązku z zam knięciem  ksiąg handlow ych za 
rok rachunkow y 1945 przez p rzedsięb io rstw a p ań ­
stw ow e i pozostające pod zarządem  państw ow ym  
w celu u sta len ia  podstaw y opodatkow ania w  po­
d a tku  dochodow ym  dla tych  p rzedsięb iorstw  n a  rok 
podatkow y 1946 (kalendarzow y 1945) M inisterstw o 
S k arb u  zarządza, co następu je:

I. O dpisy na zużycie.

Zgodni, i z zarządzeniam i M in isterstw a P rzem ysłu  
i M in isterstw a A prow izacji i H and lu  przedm ioty  
m ają tk u  stałego, nab y te  lub w ytw orzone przed 
objęciem  przedsięb io rstw a przez zarząd państw ow y 
i p rze ję te  do b ilansu o tw arc ia  po cenach roku  1938, 
nie u legają  p rzerachow aniu  i pow inny byćrw  w a r­
tościach książkow ych w ykazape w  b ilansie zam k­
nięcia z zaznaczeniem  ,,wg. cen 1938 r .“ .

Przedm ioty  m ają tk u  stałego nab y te  lub w ytw o­
rzone w  roku  1945, pow inny być w ykazane w bi­
lansie zam knięcia w w artościach  nabycia  lub  w y­
tw orzenia  jako  osobne pozycje oznaczone „wg. cen 
1945 r .“. W księgach handlow ych p rzedm io ty  m a­
ją tk u  stałego, nab y te  lub  w ytw orzone w  1945 
pow inny być uw idocznione na osobnych kontach.

W artość zużycia przedm iotów  m ają tk u  stałego 
przyjętego do b ilansu  o tw arc ia  na  podstaw ie cen 
z 1938 r. pow inna być na  okres 1945 r. obliczona 
w  sposób następujący

a) odpis rocznej ra ty  am ortyzacyjnej, obliczo­
nej w edług odpow iednich staw ek  od w artośc i m a­
ją tk u  przy ję tego  po cenach 1938 r. pow inien  być 
zaksięgow any na  odpow iednim  koncie um orzenia 
w artości przedm iotów  m ają tk u  stałego,

b) niezależnie od tego rach u n ek  w ynikow y po­
w inien  być obciążony dodatkow ym  odpisem  na  zu­
życie w  w ysokości dziew ięciokrotnej rocznej ra ty  
am ortyzacyjnej, obliczonej zgodnie z p u n k tem  a); 
odpis ten  pow inien  być księgow any na  oddzielnym  
koncie oznaczonym  nazw ą: „D odatkow e um orze­
nie m a ją tk u  przy jętego  podług cen 1938 r .“ ; odpis 
ten  należy w ykazać w  b ilansie w  oddzielnej po­
zycji.

N ależny v podatek  dochodow y od sum  f ig u ru ją ­
cych ' n a  koncie „D odatkow e um orzenie m ają tk u  
p rzy jętego  podług cen 1938 r .“ M inisterstw o S k a r­
bu um arza  na  podstaw ie a rt. 35 ust. 1 dekre tu  
z dn ia  16 m aja  o zobow iązaniach 'podatkow ych (Dz. 
U. R. P . N r 27, poz. 173) i wobec tego sum  ty ch  nie 
należy w łączać do podstaw y w ym iaru  p o d a tk u  do­
chodowego na rok  podatkow y 1946 (kalendarzow y 
1945).
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II. Zbilansow anie zy skó w  z  przeszacow ania  
rem anentów .

S przedane lub  zużyte do p rodukc ji surow ce, pół­
fab ry k a ty  i w yroby  gotowe, pochodzące z rem anen­
tów  oszacow anych do b ilansu  o tw arcia  1945 r. w e­
d ług cen z przed  dnia  1 w rześn ia  1939 r. należy 
przeszacow ać do bilansu  zam knięcia za 1945 r. w e­
d ług cen zakupu każdorazow o obow iązujących 
w okresie sprzedaży lub  zużycia. P ow sta łą  stąd  
różnicę należy przenieść do pasyw ów  b ilansu  na 
konto: „Różnice z przeszacow ania zapasów  z b ilan ­
su o tw arcia  1945 r .“.

Surow ce, p ó łfab ry k a ty  i w yroby gotowe n iesprze- 
dane i niezużyie, a pochodzące z rem anen tów  z bi­
lansu o tw arcia  oszacow anych w edług cen z przed 
dnia 1 w rześn ia  1939 r. należy w ycenić do bilansu 
zam knięcia w edług przeciętnych  cen zakupu ostat­
niego m iesiąca spraw ozdaw czego. Różnicę pow stałą  
z przeszacow ania należy przenieść do pasyw ów  bi­
lansu na konto „Różnice z przeszacow ania zapasów  
z b ilansu  o tw arc ia  1945 r .“ .

P ostanow ien ia  pow yższe m ają  zastosow anie rów ­
nież w p rzy p ad k u  oszacow ania rem anen tów  do bi­
lansu o tw arcia  1945 r. w edług cen z przed dnia  
1 w rześn ia  1939 r. p rzy  zastosow aniu urzędow ego 
m nożnika do tych  cen.

W prow adzone sum y na koncie „Różnice z p rze­
szacow ania zapasów  z b ilansu  o tw arc ia  1945 r .“ 
podlegają  w yłączeniu  z podstaw y w ym iaru  p oda t­
ku dochodowego na rok  podatkow y 1946 (kal. 1945); 
od tak  usta lonej pódstaw y oblicza się podatek  we­
dług skali obow iązującej łącznie z 50% dodatk iem  
w ojennym  w  wysokości jed n ak  nie p rzek racza ją ­
cej 80% dochodu. Jeżeli zatem  przedsięb iorstw o 
państw ow e lub pozostające pod zarządem  państw o­
wym w płaciło zaliczkam i m iesięcznym i bądź też 
w płatam i na  dochód przem ysłu , zaliczonym i n a  
p odatek  dochodow y zgodnie z okólnikiem  M in ister­
stw a  S k arb u  z d n ia  10 m a ja  1946 r. N r D.
III. 2545/7/46 m niej od sum y podatku  obliczonego 
w  sposób w yżej podany, wówczas do uiszczenia 
pozostaje różnica m iędzy kw otą podatku  obliczoną 
w  ten  sposób, a kw otą przez n ie  w płaconą.

Z asada pow yższa n ie  m a zastosow ania w  tych  
p rzypadkach , w k tó rych  dokonane w p ła ty  przez 
przedsięb iorstw o przew yższają  kw otę podatku  obli­
czonego w sposób wyżej podany.

W odniesieniu do ty ch  przedsięb iorstw  podatek  
oblicza się:

a) Od całej podstaw y w ym iaru  bez w yłączenia 
sum  z konta  „Różnice z przeszacow ania zapasów  
z b ilansu  o tw arc ia  1945 r .“ w edle obow iązującej 
skali, jed n ak  do w ysokości dokonanych w p ła t w  
tych przypadkach , gdy dokonane p rzez przedsię­

biorstw o w p ła ty  przew yższają należny  p oda tek  we­
d ług obow iązującej skali jed n ak  do wysokości ty lko 
80°/o od całej podstaw y opodatkow ania bez w yłą­
czenia sum  z przeszacow ania zapasów  z b ilansu 
o tw arc ia  1945 r. '

b) Od całej podstaw y w ym iaru  z w yłączeniem  
części sum  z k on ta  „Różnice z przeszacow ania za­
pasów  z b ilansu  o tw arc ia  1945 r .“, od k tó re j po­
d atek  dochodowy nie został pok ry ty  uiszczonymi 
zaliczkam i w zględnie w ypła tam i na  dochód p rze­
m ysłu  w edle obow iązującej skali, jed n ak  do w y­
sokości ty lko  80°/o dochodu w tych  przypadkach , 
gdy dokonane w płaty pok ry w ają  należny podatek  
od części sum  z przeszacow ania zapasów.

P rzyk ła d  1.

W dochodzie przedsięb io rstw a w kwocie 100 m i­
lionów złotych m ieści się:

dodatkow y odpis am ortyzacy jny  10 m ilionów  zł
różnica z przeszacow ania 20

paliczkam i i w płatam i uiszczono 80 m ilionów  zł. 
Poniew aż kw ota zaliczki je s t w iększa od sum y po­
datku , obliczonego w edług zasad wyżej podanych 
(80°/o od 90 m ilionów  = = 7 2  m iliony zł), p rzeto  su ­
m y z przeszacow ania nie w yłącza się z podstaw y 
opodatkow ania. P odatek  w ynosi 80 m il. zł, tj. kw o­
tę  dokonanych w płat.

P rzyk ła d  2.

W dochodzie przedsięb io rstw a w kwocie 100 m i­
lionów  złotych m ieści się:

dodatkow y odpis am ortyzacy jny  10 m ilionów  zł
różn ca z przeszacow ania 20
Zaliczką i w pła tam i uiszczono 60 m ilionów  zł.

P odatek  od dochodu w kw ocie 70 m ilionów  zł w e­
dług ska li 80°/o w ynosi 56 m ilionów  zł. P on.ew aż 
uiszczona zaliczka je s t w iększa od kw oty  podatku  
obliczonego od dochodu w kwocie 70 m ilionów  zł 
o 4 m iliony zł, p rzeto  do podstaw y opodatkow ania 
bierze się 70 m ilionów  zł p lus tak ą  sum ę z p rze­
szacow ania, k tó re j odpow iada podatek  w wysokości 
4 m ilionów  zł, czyli 5 m ilionów  zł. P odstaw a opo­
da tkow ania  w ynosi zatem  kw otę 75 m ilionów  zł 
(70 +  5), od k tó re j podatek  w  w ysokości 80%> w y­
nosi 60 m ilionów  zł.

Różn ce podatku  w ynik łe  zarów no z ogranicze­
nia podatku  do w ysokości dokonanych wypłat, bądz 
80°/o dochodu, ja k  i z w yłączenia sum  z kon ta  
„Różnice z przeszacow ania zapasów  z b ilansu 
o tw arcia  1945 r .“ . M inisterstw o S k arb u  um arza  na 
podstaw ie a rt. 35 ust. 1 d ek re tu  z dnia 16 m aja  
1946 r. o zobow iązaniach podatkow ych (Dz. U. R. 
P. N r 27, poz. 173).
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P ow stałe  ew en tualn ie  z tego pow odu nad p ła ty  
nie podlegają zw rotow i. Sum y te  zalicza się na  do­
chód S k arb u  P aństw a.

W księdze bierczej tego rodzaju  n adp ła ty  nale­
ży w ykazać w ru b ry ce  „Uwagi".

III.
Równocześnie traci moc obow iązującą okólnik 

M inisterstw a S karbu  z dn ia  15 g ru d n ia  1945 r.

N r D. V. 58852/1-19/17/45 w sp raw ie  ograniczenia 
poboru zaliczek na podatek  dochodowy.

Za M in istra  S karbu

P odsek re ta rz  S tanu

T. Dietrich

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y
Z M I N I S T E R S T W A  S K A R B U

K O M U N I K A T  

w spraw ie w y k a zu  urzędów  celnych i Uch oddziałów.

M inisterstw o S k arb u  podaje do wiadom ości wykaz urzędów  celnych i ich oddziałów, utw orzo­

nych na teren ie  Rzeczypospolitej na dzień 1.X.1946 r.

/. Podległe D yrekc ji C eł w  G dańsku:

Nazwa urzędu 1 U praw nienia G o d z i n y  u r z ę d o w a n i a
L p. Rodzai urzędu w porze w porze

ltib posterunku celnego urzędu celnego letniej zimowej

1 U rząd Celny w G dań­
sku — Nowy Port 
z oddziałam i.

1) b. S tre fa  W olnocłowa
2) P o rt W iślany
3) B asen W ęglowy
4) K anał P ortow y
5) Pocztow o-Celny

m orski 
i pocztowy

U rząd Celny w Gdyni 
z oddziałam i:

1) Molo Pasażerskie
2) B asen M arszałka 

P iłsudskiego
3) Pocztow o-celny
4) P o rt d rzew ny
5) Molo rybackie
6) W olny obszar celny

U rząd  C elny w D erłow ie m orski

U rząd Celny w E lblągu m orski

U rząd Celny m orski
w Kołobrzegu

m orski 
i pocztowy

I klasy

I klasy

I klasy 

I klasy 

I klasy

I. W obrębie urzędu celnego w dnie 
powszednie

8 — 15 8,30 — 15,30
dyżury  od 15 .— 8 rano.

II. W służbie portow ej przez caią 
dobę nie w yłączając niedziel i św iąt

I. W obrębie u rzędu  celnego w dnie 
pow szednie

8 — 15 8 — 15
d y żu ry  od 15 — 8 rano.

II. W służbie portow ej przez całą 
dobę nie w yłączając niedziel 
i św iąt.

8 — 15 

8 — 15 

8 15

8 —  15 

8 — 15 

3 —  15
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1.. p
Nazwa urzędu 

lub posterunku celnego
Rodzaj urzędu

U prawnienia 
urzędu celnego

G o d z i n y  u r z ę d o w a n i a  
w porze w porze 

letniej zimowej

6 U rząd Celny w Łebie m orski I klasy 8 — 15 8 — 15

7 U rząd Celny w  Posto­
m inie (U stka Port)

m orski I klasy 8 — 15 8 — 15 
i

H U rząd Celny w Słupsku w ew nętrzny
kolejow y

I klasy 8 — 15 8 — 15

9 U rząd Celny w Szczeci­
nie — P o rt z oddzia­
łem Poczta

m orski 
i pocztowy

I klasy 8 — 15 8 — 15

10 U rząd Celny w Szcze­
cinie — G um ieńce

graniczny
kolejow y

I klasy 8 — 15 8 — 15

dyżury  dostosow ane do kom unikacji 
kolejow ej

11 U rząd Celny w Św ino­
ujściu z oddziałem  
drogow ym  w W ęgor- 
nicy

m orski 
i drogow y

I klasy 8 — 15 8 — 15

W U rząd Celny w B ra ­
niew ie z oddziałem  
drogow ym  B ran ie­
wo — Sw iętom iejsce

graniczny 
kolejow y 
i drogow y

I klasy 8 — 15 8 — 15

dyżury  dostosow ane do kom unikacji 
kolejow ej

dyżu ry  na p rzejściu  drogow ym  od 
7 — 19

odpraw a podróżnych i środków  prze­
wozowych

13 U rząd Celny 
w D alujach

graniczny
drogow y

11 klasjr

•

8 — 15 8 — 15

dyżury  przez całą dobę, odpraw a po­
dróżnych i środków  przewozowych

14 U rząd Celny 
w  Kolbaczew ie

graniczny
drogow y

'

II klasy 8 — 15 8 — 15

dyżur$r przez całą dobę, odpraw a po­
dróżnych i środków  przew ozow ych ,

15 U rząd Celny
we W ładysław ow ie

m orski II k lasy 8 — 15 8 — 15

dyżury  dostosow ane do w yjazdu i po­
w ro tu  Kutrów rybackich
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11. Podlegle D yrekc ji Ceł w  W arszawie:

L. p.
Nazwa urzędu 

lub posterunku celnego
Rodzaj urzędu

U praw nienia 
urzędu celnego

G o d z i n y  u r z ę d  
w porze 

letniej

o w a  n i a
w porze 
zimowej

1 U rząd Celny w  B ia­
łym stoku  z oddziałem  
Pocztow o-celnym

l
w ew nętrzny  
kolejow y 
i pocztow y

I klasy 8 —  15
w dnie  pow szednie

8 — 15

2 U rząd Celny w  Łodzi 
z oddziałem  Poczta

w ew nętrzny  
kolejow y 
i pocztow y

I k lasy 8 —  15
w  dnie  pow szednie

8 —  15

3 U rząd Celny 
w  O lsztynie

w ew nętrzny
kolejow y

I k lasy 8 —  15
w dnie pow szednie

8 —  15

4 U rząd Celny 
w W arszaw ie 
z oddziałam i:

1) W arszaw a — Poczta
2) W arszaw a —  

Dw orzec W ileński
3) W arszaw a —  

Dw orzec G łów ny
4) W arszaw a —  

Lotnisko

w ew nętrzny  
kolejow y 
pocztow y 
i lotniczy

I klasy 8 —  15 8 —  15 
w dnie pow szednie

O ddział W arszaw a — Lotnisko 
8 —  19 8 —  19

0 U rząd Celny 
w  S uw ałkach

graniczny
kolejow y

I klasy 8 —  15 _ 8 — 15 
w dnie pow szednie
przy jm ow anie pociągów, odpraw a po­

dróżnych i ich bagażów, odpraw a 
w yw ozow a zgodnie z rozkładem  
pociągów

6 U rząd Celny 
w  Czerem sze

graniczny
kolejow y

I klasy 8 —  15
w dnie pow szednie

8 —  15

7 U rząd Celny 
w  Terespolu

graniczny
kolejow y

I k lasy 8 —  15
w dnie  pow szednie

8 —  15

8 U rząd Celny w  G ołdapie gran iczny
kolejow y

I k lasy 8 —  15
w dnie pow szednie

8 —  15

9 U rząd Celny 
w  B artoszycach

graniczny
kolejow y

I k lasy 8 — 15
w  dnie pow szednie

8 —  15

1 0 U rząd Celny w K orszach graniczny
kolejow y

I klasy 8 —  15
w  dnie pow szednie

8 — 15
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III. Podlegle D yrekc ji Cel w  K rakow ie:

L  p.
Nazwa urzędu 

lub posterunku celnego
Rodzaj urzędu

U praw nienia 
urzędu celnego

G o d z i n y  u r z ę d o w a n i a  
w porze w porze 

letniej , zimowej

1 U rząd Celny 
w K rakow ie 
z oddziałam i:

1) K raków  •— Poczta
2) K raków  — 

„L otnisko11
3) Oświęcim

w ew nętrzny  
kolejow y 
pocztowy 
i lotniczy

I klasy
f
8 — 15 8 — 15 $

2

i

U rząd Celny
w L ublinie, Poczta 2

w ew nętrzny
pocztow y

O dpraw a prze­
sy łek  poczto­
w ych w g ran i­
cach up raw nień  
u. c. I kl.

8 — 15 8 — 15
•

3 U rząd Celny 
w Przem yślu  
z oddziałem  Poczta

graniczny 
kolejow y 
i pocztowy

I klasy

/ 1

dla służby w ew nętrznej 
8 — 15 -8 — 15 
p rzy jm ow anie pociągów w przyw ozie 

i w yw ozie oraz odpraw a podróż­
nych  i ich bagażów  bez przerw y 
przez całą dobę

4 U rząd Celny 
w C hełm ie L ubelskim

graniczny
kolejow y

I klasy dla służby w ew nętrznej 
8 — 15 8 — 15 
przy jm ow anie pociągów  w przyw ozie 

i w yw ozie oraz odpraw a podróż­
nych  i ich bagażów  bez p rzerw y  
przez całą dobę

5 U rząd Celny 
w Piw nicznej

graniczny
drogow y

II klasy 7 — 12 8 — 12 
14 — 19 14 — 17

6 U rząd Celny 
w M uszynie

gram czny
kolejow y

I klasy 8 — 15 8 — 15 
p rzy jm ow anie  pociągów w przyw ozie 

i w yw ozie oraz. odpraw a podróż­
nych i ich bagażów  bez przerw y 
przez całą dobę

7 U rząd Celny 
w  Łupkow ie

gran iczny
kolejow y

I klasy dla służby w ew nętrznej 
8 — 15 8 — 15 
p rzy jm ow anie pociągów  w przyw ozie 

i w yw ozie oraz odpraw a podróż­
nych i ich bagażów  bez przerw y  
przez całą dobę

8 U rząd  Celny 
w  C zarnym  D unajcu

graniczny
kolejow y

/

I klasy dla służby w ew nętrznej 
8 — 15 8 — 15 
p rzy jm ow anie pociągów  w przyw ozie 

i  w yw ozie oraz odpraw a podróż­
nych  i ich bagażów  bez przerw y 
przez *iałą dobę

(
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L. p.
Nazwa urzędu 

lub posterunku celnego

9 i U rząd Celny
w Z w ardoniu

11 U rząd Celny 
w Chochołowie

12 U rząd Celny 
w Now ym  Zagórzu

Rodzaj urzędu

10 U rząd Celny w Bełżcu

graniczny
kolejow y

graniczny
kolejow y

graniczny
drogow y

graniczny
kolejow y

U prawnienia 
urzędu celnego

I

I klasy

I klasy

II klasy 

I klasy

G o d z i n y  
w porze 

letniej

u r z ę d o w a n i a
w porze 
zimowej

d la  służby w ew nętrznej 
8 — 15 8 — 15
przy jm ow anie pociągów w przyw ozie 

i w yw ozie oraz odpraw a podróż­
nych i ich bagażów  bez przerw y  
przez całą dobę

dla służby w ew nętrznej 
8 —  15 8 —  15
przy jm ow anie  pociągów  w  przyw ozie 

i wyw ozie oraz odpraw a podróż­
nych przez całą dobę

7 — 12 
14 — 19

8
14

12
17

dla służby w ew nętrznej 
8 — 15 8 — 15
przyjm ow anie pociągów w przyw ozie 

i wyw ozie oraz odpraw a podróż­
nych przez całą dobę

i
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IV . Podległe D yrekc ji Ceł w  Poznaniu:

L. p.
Nazwa urzędu 

lub posterunku celne
Rodzaj urzędu

U praw nienia 
urzędu celnego

G o d z i n y  u r z ę d o w a n i a  
w porze w porze 

letniej zimowej

1 U rząd Celny 
w Bydgoszczy 
z oddziałem : 
Bydgoszcz — Poczta

w ew nęrzny 
kolejow y 
i pocztowy

I k lasy  oraz 
k o n tro la  p rze­

ładu n k u  w  tra n ­
zycie w olnym .

w dnie pow szednie 
8 —  15 8 — 15

2 U rząd Celny 
w Poznaniu  
w raz z oddziałam i:

1) Poznań — Poczta
2) Poznań —  Ł aw ica — 

Lotnisko

w ew nęrzny 
kolejow y 
pocztow y 
i lo tn iczy

I klasy w dnie pow szednie 
8 — 15 8 — 15 
służba na  lo tn isku  w  Ł aw icy odbyw a 

się zgodnie z rozkładem  lotów

3 U rząd Celny 
w  G ubinie

graniczny
kolejow y

I klasy 8 — 15 8 —  15 
przyjm ow anie pociągów, odpraw a po­

dróżnych, ich bagażów, odpraw a 
wyw ozow a zgodnie z rozkładem  
pociągów

4 U rząd Celny
w R ypinie L ubuskim

graniczny
kolejow y

I klasy 8 —  15 8 —  15 
przyjm ow anie pociągów, odpraw a po­

dróżnych, ich bagażów, odpraw a 
w yw ozow a zgodnie z rozkładem  
pociągów

5 U rząd Celny 
w  K ostrzyn iu  n/O.

graniczny
kolejow y

I klasy 8 —  15 8 —  15 
przyjm ow anie pociągów, odpraw a po­

dróżnych, ich bagażów, odpraw a 
w yw ozow a zgodnie z rozkładem  
pociągów

6 U rząd Celny
w S łubicach — Most

graniczny
drogow y

II k lasy w dnie pow szednie 
8 —  12 8 — 12 

14 —  18 14 —  18 
odpraw a podróżnych i ich bagażów

7 U rząd Celny
w  K ostr?yniu  n/O. — 
M ost

graniczny
drogow y

II klasy w dnie powszednie, n iedziele i św ięta 
8 —  16 8 — 16 
odpraw a podróżnych -i" ich bagażów

8 U rząd Celny
w G ubinie — M ost

gran iczny
drogow y

II klasy w dnie pow szednie 
8 —  15 8 — 15 
odpraw a podróżnych i ich bagażów

9 U rząd Celny 
w G rudziądzu  
z oddziałem  Tczew — 
Poczta

w ew nętrzny  
kolejow y 
i pfbcztowy

I k las1., w dnie pow szednie
8 — 15 8 — 15 
odpraw a podróżnych i ich bagażów
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V. Podlegle D yrekcji Ceł w  Gliwicach:

L. p.
Nazwa urzędu 

lub posterunku  celnego

U praw nienia G o d z i n y  u r z ę d o w a n i a
Rodzaj urzędu w porze w porz"

urzędu celnego letniej zimowej

1 U rząd Celny w B ielsku

2 U rząd Celny
w  Cieszynie 
z oddziałam i drogo­
w ym i:

1) Cieszyn — Most 
G łów ny

2) Istebna

U rząd Celny 
w G łubczycach 
z oddziałem  drogo­
wym : Piotrow ice

U rząd Celny 
w G łuchołazach 
z oddziałam i drogo­
w ym i:

1) kolonia Jag iellońska

2) Kończyce prądn ick ie
3) Kończyce nyskie

U rząd Celny 
w K atow icach 
? oddziałem  
K atow ice — Poczta

U rząd Celny 
w M iędzylesiu 
z oddziałem  drogo­
w ym : B obrza

U rząd Celny 
we W rocław iu

U rząd Celny w Z abrzu 
z oddziałem :
B ytom  — Poczta

U rząd  Celny
w  Zebrzydow icach 
z oddziałam i drogo­
wymi:

1) M arklow ice
2) K aczyce G órne
3) K aczyce Dolne

w ew nętrzny  I klasy 
kolejow y
graniczny  I klasy 
kolejow y 
i drogow y 1

graniczny  I klasy 
kolejow y 
i drogowy

graniczny  I klasy 
kolejow y 
i drogow y

w ew nęti zny I klasy 
kolejow y 
i pocztowy

graniczny I klasy 
kolejow y 
i drogow y

w ew nętrzny  I klasy 
kolejow y

w ew nętrzny  I klasy 
kolejow y 
i pocztow y

graniczny  I klasy 
kolejowy 
i drogow y

8 — 15 8 — 15

8 — 15 8 — 15
w  ru ch u  osobowym  w zależności od 

potrzeb

8 — 15 8 — 15
w ru ch u  o§obowym zależnie od po­

trzeb
7 — 12 8 — 12

14 — 19 13 — 17

7 — 12 8 — 12
14 — 19 13 — 17
w ruchu  zew nętrznym  w zależności 

od rozkładu  jazdy  pociągów

8 — 15

7 — 12 
14 — 19

8 — 15

8 — 15

8
13

12
17

15

8 — 15 8 — 15
w służbie zew nętrznej w zależności 

od rpzkładu  jazdy  pociągów 
7 — 12 8 — 12

14 —  19 13 — 17

8 15

8 — 15

8 — 15

8 — 15

8 — 15 8 — 15
w służbie zew nętrznej w zależności 

od rozkładu  jazdy pociągów

7 — 12 
14 — 19

8 — 12 
13 — 17
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- P

1U

1 1

M

13

14-

15

1 6

17

1 8

19

511

Nazwa urzędu 
lub posterunku celnego

U rząd Celny 
w G liw icach

U rząd Celny 
w W ałbrzychu

U rząa Celny 
w Zgorzelcu

U rząd Celny
w B arści (Forst) 
z oddziałam i:

1) Olszawa

2) D ubielice

U rząd Celny 
w C hałupkach 
z oddziałam i drogo­
w ym i:

1) C hałupki — Droga
2) P ie traszyn

U rząd Celny 
we F ryd lancie

U rząd Celny 
w Sciniaw ie Ś redniej 
z oddziałem  drogo­
wym : Szydłowo

U rząd Celny 
w K u do w e j 
z oddziałem  drogo­
wym: Słone

U rząd Celny 
w Lubaw ce

U rząd Celny 
w K aław sku

Rodzaj urzędu

w ew nętrzny
kolejow y

w ew nętrzny
kolejow y

graniczny
kolejow y

graniczny 
kolejow y 
i drogow y

'  U praw nienia G o d z i n y  u r z ę d o w a n i a
w porze w porze

urzędu celnego letniej zimowej

gran iczny  
kolejow y 
i drogow y

graniczny
kolejow y

graniczny
kolejow y

graniczny
kolejow y

I klasy 

I klasy

I klasy

I klasy

I klasy

I klasy

graniczny 1 klasy 
kolejow y 
i drogow y

gran iczny  I klasy 
kolejow y 
i drogow y

I klasy

I klasy

— 15 15

8 — 15 8 — 15
w ruchu  zew nętrznym  w zależności 

od rozkładu, jazdy pociągów

8 — 15 8 — 15
w ruchu  zew nętrznym  w zależności 

od rozkładu jazdy  pociągów

8 — 15 8 — 15
w służbie zew nętrznej w zależności 

od ruchu  kolejow ego
7 — 12 8 — 12

14 — 19 13 — 15
8 — 15 8 — 15

w ruchu  zew nętrznym  przez całą
dobe

w urzędzie 
8 — 15

w oddziałach: 
7 — 12 

14 — 19
8

13

15

12
15

8 — 15 8 — 15
w  służbie zew nętrznej w zależności 

od ruchu  kolejowego

8 — 15 8 — 15
w służbie zew nętrznej w zależności 

od ruchu  kolejow ego
7 — 12 8 — 12

14 — 19 13 — 15

8 — 15. 8 — 15
w służbie zew nętrznej w zależności

od ruchu  kolejow ego 
w oddziale

7 — 12 8 — 12
14 — 19 13 — 17

8 — 15 8 — 15 
w  służbie zew nętrznej w zależności

od ruchu  kolejow ego

8 — 15 8 -  ‘15
w  służbie zew nętrznej w zależności 

od ruchu  kolejow ego



512 Nr 21

I.. p.

20

21

22

25

Nazwa urzędu 
lub posterunku celnego R odzaj urzędu U praw nienia 

urzędu celnego

U rząd Celny 
w U stroniu  
z oddziałem  drogo­
w ym : Gościce 
(w organizacji)

9

U rząd Celny 
w  Zaw idow ie

U rząd Celny 
w G alkow icach

U rząd Celny 
w Pilszczu

graniczny  l I k lasy  
kolejow y 
i drogow y

graniczny
drogow y

graniczny
drogow y

graniczny
drogow y

II klasy 

II klasy  

II klasy

G o d z i n y  u r z ę d o w a n i a  
w  porze w porze
letniej zimowej

i

8 — 15 8 — 15
w służbie zew nętrznej w zależności 

od ru ch u  kolejow ego

7
14

7
14

7
14

12
19

12
19

12
19

8
13

8
13

8
13

12
17

12
17

12
17

K O M U N I K A T  

o zaginięciu  p o kw ito w a ń  kasow ych.

M inisterstw o S k arb u  zaw iadam ia, że w Izbie 
S karbow ej w K ielcach zaginęły 3 bloczki b lank ie­
tów  pokw itow ań na  zryczałtow any podatek  obro­
towy wzór N r 1 M in. S k arb u  2061 oćfN r 712651 —

712700, 713001 — 713050 i 713601 — 713650.
Z agub 'one  bloczki b lank ietów  pokw itow ań n i­

niejszym  un iew ażn ia  się.

K O M U N I K A T  

o zaginięciu znaczka  legitym acyjnego.

M inisterstw o S k arb u  pow iadam .a, że w O kręgo­
w ym  Inspek to racie  O chrony Skarbow ej w Olszty­
nie zaginął znaczek leg itym acy jny  z napisem

,.O chrona S karbow a 459“ .
Znaczek zagubiony uniew ażnia  się .

K O M U N I K A T  

o kradzieży  p o kw ito w a ń  sekw estra torskich .

M inisterstw o S k arb u  zaw iadam ia, że w okręgu 
Izby Skarbow ej w K ielcach, poborcy skarbow em u 
2-go U rzędu Skarbow ego w. R adom iu zostały sk ra ­
dzione pokw itow ania sek w estra to rsk ie  S eria  A od

N r 161634a do N r 161640.
Skradzione pokw itow ania niniejszym  uniew aż­

n ia  się.

O G Ł O S Z E N I E

W re jestrze  spółdzielni Sądu Okręgowego w Ostrowie 
przy firmie: Spółdzielczy Bank Koźmiński Spółdzielnia 
z odpow iedzialnością nieograniczoną w Koźminie w pisa­
no dnia 18 październ ika 1946 r.: Członek w płaca na

udział przynajm niej 100 zł. rocznie. Czasopismem do 
ogłoszeń jest od tąd  czasopismo „Społem ". U chw ałą z U 
m arca 1946 zmieniono par. 4. 11, 12, 21, 25, 35, 36. 39. 
41, 50. 51 i 52 sta tu tu

lin ie jszego z ł. 27 .— Prenum erata  m iesięczna z ł. 3 0 .—

R edakcja i A dm in is trac ja  „D ziennika U rzędow ego M in isterstw a S k arb u ", W arszaw a, ul. W ileńska 2/4.

Prenum eratę należy w płacać na konto czekowe M inisterstw a Skarbu w P.K.O. Nr. 2.000, podając : cel w płaty  
(prenum erata Dziennika Urzędowego Min. Skarbu), nazwę insty tucji w płacającej w zględnie nazw isko i imię w p ła­
cającego, adres oraz miesiąc, którego w pła ta  dotyczy.W ysyłkę i igzemplarzy dokonuje się po  otrzym aniu w płaty. 

_________________ ______ Ogłoszenia zi 1 m ilim etr szerokości 1 szpalty  zł 6.— ______________  • _____

Druk. ,,AUTOMA‘‘, Warszawa- W ite 'V 7.


